
PA\931449LT.doc PE508.036v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Regioninės plėtros komitetas

2012/2298(INI)

26.3.2013

NUOMONĖS PROJEKTAS
Regioninės plėtros komiteto

pateiktas Transporto ir turizmo komitetui

dėl Europos transporto technologijų strategijos, siekiant tvaraus Europos 
mobilumo ateityje, skatinimo
(2012/2298(INI))

Nuomonės referentas: Jean Jacob Bicep



PE508.036v01-00 2/4 PA\931449LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\931449LT.doc 3/4 PE508.036v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Transporto ir turizmo komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad ES turi parengti tikrą bendrąją transporto politiką ir taip visiems regionams 
užtikrinti tinkamą transportą; ragina valstybes nares užtikrinti, kad įvairiais modeliais būtų 
išreiškiamas perėjimas prie tvaresnio judumo;

2. mano, kad, siekiant parengti nuoseklią ir veiksmingą Europos transporto technologijų 
strategiją, ją būtina suderinti su 2020 m. Europos strategija (COM(2010) 2020) ir 1990 m. 
nustatytais išmetamųjų teršalų mažinimo tikslais, be to, teritorinės sanglaudos ir darnaus 
vystymosi požiūriais ši strategija turi visiškai atitikti 2011 m. Baltąją transporto knygą 
„Bendros Europos transporto erdvės kūrimo planas. Konkurencingos efektyviu išteklių 
naudojimu grindžiamos transporto sistemos kūrimas“ (COM(2011) 0144). Ši strategija 
turėtų suteikti galimybę sumažinti energijos suvartojimą, eismo triukšmą, eismo poreikius, 
oro teršalus ir išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir pagal ją turėtų būti 
įgyvendinami iki 2020, 2030 ir 2050 m. užsibrėžti tikslai;

3. pabrėžia, kad ši strategija turėtų būti grindžiama integruotu modeliu, kuriame daugiausia 
dėmesio būtų skiriama tarpregioninėms jungtims ir trūkstamoms tarpvalstybinėms 
jungtims, o priimant novatoriškus su daugiarūšiu vežimu susijusius sprendimus būtų 
galima mažinti regionų skirtumus ir didinti teritorinę sanglaudą;

4. mano, kad visi Europos regionai ir atitinkama jų darbo jėga turėtų pasinaudoti šia 
strategija, ir pabrėžia, kad būtina atsižvelgti į regionų ypatumus ir galimybes, visų pirma 
plėtojant mažiau taršias transporto rūšis; 

5. teigia, kad iš ES struktūrinių fondų ir investicinių fondų vykdomos investicijos galėtų būti 
labai naudingos plėtojant tvariam judumui taikomą pažangiąją specializaciją;

6. atsižvelgdamas į tai primena, kad inovacinių technologijų strategija turi būti apgalvota 
atsižvelgiant į teritorijų ypatybes, todėl nebus taikomas visiems vienodos tvarkos 
principas; mano, kad, pvz., salos, kalnuoti ir retai apgyvendinti regionai turi savitas 
galimybes, kurios reikalauja priimti tinkamus ir naujoviškus su judumu susijusius 
sprendimus;

7. pabrėžia, kad būtina toliau skatinti paprastinti administracines mokslinių tyrimų ir 
inovacijų finansavimo procedūras Europos, nacionaliniu, regionų, vietos ir tarpvalstybiniu 
lygmenimis, siekiant sukurti aiškią ir skaidrią teisinę sistemą;

8. ragina Komisiją viešojo transporto paslaugų nesutelkti tik miesto vietovėse, bet taip pat 
užtikrinti judumą visuose regionuose, visų pirma labiausiai nepasiturinčiuose, siekiant 
integruotos teritorinės sanglaudos; 

9. palankiai vertina Komisijos pasiūlymą dėl Transporto mokslinių tyrimų ir inovacijų 
stebėjimo ir informacijos sistemos (angl. TRIMIS) įsteigimo; pabrėžia reguliariai ir 
nemokamai teikiamos lengvai prieinamos ir patikimos informacijos svarbą regionų 



PE508.036v01-00 4/4 PA\931449LT.doc

LT

politikos kūrėjams; apgailestauja, kad iki šiol vis dar labai sunku susipažinti su 
informacija apie transporto projektų finansavimą ES lėšomis.


